Je

zou voor minder 6égodsvruchtigéb

wor den.

In Poperinghe werdat in 1237 de Sint Bertinuskerkde enige parochie van Poperinge
bediend door 2 priesters, een regulier pastoor en een seculier pastoor. Vanaf dit jaar wordt
de reguliere pastooof de paterafgeschaft en vervangen door een kapelaan.

Cartulatium: Récueil des chartes du prieuré de Saint-Bertin, a Poperinghe ...

De Poperingse gemeenschap kon blijkbaar naast een pastoor ook een kapelaan betalen om de

er

Pierre, évéque de la Morinie, régle le parlage du produit des oblations

dans Uéglise de Poperinghe.

63

libras Flandrenses dabunt ad opus presbiteri, quarum triginta in edificatione
domus ad opus presbiterornm, qui pro tempore fuerint, el alie triginta in
emendis redditibus collocabuntur, quos redditus presbiter integros recipiet in
perpetuum. Centum etiam solidos reddituum, quas {sic) bone memorie Daniel de
Poperingbem, miles, ad opus capellanie assignavit, cum presbitero pro virilibus por-
tionibus in perpetuum percipient. Presbiter autem continue ad expensas suas
tenebit capellanum sibi coadjutorem, qui onus parrochie cum ipso sustinebit,
quorum uterque ad continuam tenebitur residentiam; et eum de consensu abba-
tis et conscientia eliget presbiter, et ministrabit eidem expensas secundum quod
inter eos convenitur. Qui capellanus poterit amoveri quotiens abbati vel presbitero
videbitur expedire, et uno amoto alius substituetur, secundum modum superius
annotatum, salva in hiis omnibus auctoritate nostra. Preterea monachus sancti
Bertini, qui de consuetudine in ecclesia de Poperinghem celebrabat, ad hoc
ulterius non tenebitur; et tenebitur presbiter ad ea facienda, ad que tencbatur
monachus in capella de Wastina; et censum annuum ftriginta denariorum Flan-
drensium et viginti solidorum in annis bissextilibus, in quo hactenus tenchantur
nobis dicti abbas et conventus, solvet presbiter pro ipsis in perpetuum. Ducentas
autem gharbas bladi et quadringentas avene, quas hactenus recepit annuatim
presbiter in grangia prepositi de Poperinghem , percipiet in posterum more
consueto, secundum quod ommia predicta nobis constant per litleras patentes
memoratorum abbatis et conventus et confessionem presbiteri. Nos autem or-
dinationem predictam approbantes, eam ad petitionem partiom quantum in nobis
est confirmamas. In cujus rei testimonium presentem cartam sigilli nostri munimine
duximus roborandam. Actum anno Dominice Incarnationis millesimo ducentesimo

tricesimo septimo, mense septembri.
Original. Sceau enlevé,